令和２年３月２５日
保護者 様

江東区教育委員会
江東区立南砂中学校

春季休業中および新年度の対応について

日ごろより、本校の教育に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

 江東区教育委員会より、新型コロナウイルス感染症への対応にともない、指示を受け

ました。

 つきましては、本校は下記のとおり対応させていただきますのでよろしくお願いいた

します。

記

１ 春季休業中の過ごし方について

  ご家庭では、引き続き、新型コロナウイルス感染の拡大を防止するため「換気の悪

い密閉空間」で「人が密集」し「近距離での会話」が行われるという３つの条件が

重なる場所を避けるようご指導ください。

（１）健康状態の確認

〇 毎日２回（起床時と就寝前）、体温測定と咳などの風邪症状を確認し、「健康観

察シート」に記録してください。

〇 発熱*や風邪症状がある場合は、かかりつけ医等に相談してください。

＊37.5度以上または、平熱より明らかに高い体温

また、手洗い・咳エチケット等感染症対策の徹底について、ご家庭でもみなさまで取

り組んでいただくよう、お願いいたします。

（２）新型コロナウイルス感染症と診断または濃厚接触者に特定された場合の報告

   児童・生徒等や同居のご家族が医療機関において上記感染症と診断された場合や、

保健所等から濃厚接触者であると特定された場合は、すみやかに学校へご報告くだ

さい。

（３）自宅学習について

   教科書や副教材（ドリル・ワークテスト等）を活用した自宅学習にご協力くださ

い。具体的な学習の進め方は、学校からの配布物、ホームページ、緊急時一斉メ

ール等を活用して連絡いたします。

（４）その他

次のいずれかに該当する方は、帰国者・接触者電話相談センターにご連絡ください。

・風邪の症状や37.5度以上の発熱が4日以上続く方

   （解熱剤を飲み続けなければならない方も同様です。）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方

【帰国者・接触者電話相談センター】

江東区帰国者・接触者電話相談センター 電話:03（3647）5879

※平日8時30分～17時15分

東京都帰国者・接触者電話相談センター 電話:03（5320）4592

※平日17時～翌9時、⼟曜⽇・⽇曜⽇・祝日は終日実施

２ 令和２年度の教育活動（学校給食を含みます）について

   再開に向けて、現在、区教育委員会で検討していますが、当面の間、毎朝、健康観

察カードをお願いするなど、各家庭で児童・生徒の健康状態を確認いただく予定です。

３ 部活動について

春季休業中（４月５日まで）は校内活動を含めて、すべて中止といたします。

〔問い合わせ先〕

 江東区立南砂中学校

  副校長 藤澤多嘉央

  電話（3649）2152